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Deutscher Leichtathletik-Verband
Deutsche Mehrkampfmeisterschaften Jugend U18/U16

am 20./21.08.2016 in Heidenheim - Sparkassen-Sportpark

Ergebnisliste

21.08.2016 / 17:59

Wettkampfübersicht

Männliche Jugend U16 9-Kampf

Männliche Jugend U16 9-Kampf

Männliche Jugend U16 9-Kampf M15 20.08.2016 / 21.08.2016
100m - Weit - Kugel (4kg) - Hoch
80m H. - Diskus (1kg) - Stab - Speer (600g) - 1000m

1. Meyer, Marcel 2001 NI TK zu Hannover 5.511 Pkt.
11,71 (-0,2) - 5,82 (-0,8) - 14,67 - 1,69

621 - 576 - 650 - 573
10,93 (+0,0) - 46,57 - 3,90 - 41,01 - 2:57,02

626 - 678 - 631 - 575 - 581
2. Schepp, David 2001 WE TSG Dülmen 5.479 Pkt.

12,76 (-0,5) - 5,74 (+0,4) - 14,29 - 1,90
517 - 568 - 636 - 671

11,56 (+0,1) - 51,75 - 3,50 - 52,21 - 3:04,42
584 - 724 - 582 - 653 - 544

3. Freyler, Jonas 2001 SL TV Homburg 5.408 Pkt.
11,65 (-0,2) - 6,51 (+1,0) - 15,57 - 1,63

627 - 639 - 681 - 544
11,33 (+0,0) - 54,19 - 2,90 - 51,75 - 3:33,31

599 - 745 - 502 - 650 - 421
4. Radis, Lukas 2001 BY LAG Garmisch-Partenkirchen 5.379 Pkt.

12,12 (-0,5) - 5,77 (+0,9) - 14,80 - 1,69
578 - 571 - 654 - 573

11,40 (+0,0) - 45,30 - 3,60 - 49,51 - 3:10,59
594 - 666 - 594 - 635 - 514

5. Perske, Ole 2001 RH USC Mainz 5.323 Pkt.
12,06 (-0,5) - 5,64 (+0,0) - 12,76 - 1,69

584 - 559 - 580 - 573
11,13 (+0,0) - 40,37 - 4,10 - 43,79 - 3:03,94

612 - 619 - 655 - 595 - 546
6. Schweitzer, Leander 2001 BY LG Sempt 5.286 Pkt.

11,94 (-0,5) - 6,11 (-0,3) - 12,60 - 1,78
596 - 603 - 574 - 616

11,05 (+0,0) - 44,61 - 3,30 - 37,38 - 3:10,08
618 - 659 - 556 - 547 - 517

7. Tewes, Matti 2001 NI MTV Soltau 5.238 Pkt.
12,07 (+0,1) - 5,74 (+0,2) - 14,27 - 1,81

583 - 568 - 635 - 630
11,45 (+0,3) - 36,33 - 3,30 - 47,33 - 3:19,07

591 - 578 - 556 - 620 - 477
8. Maihöfer, Eric 2001 WÜ LG Staufen 5.190 Pkt.

12,51 (-0,5) - 5,61 (-0,2) - 14,43 - 1,72
540 - 556 - 641 - 588

12,05 (+0,2) - 40,03 - 3,90 - 41,55 - 3:16,92
554 - 615 - 631 - 579 - 486

9. Weiß, Nathanael 2001 WÜ LAZ Salamander Kornwestheim-LB 5.180 Pkt.
11,85 (+0,0) - 6,10 (+0,7) - 12,19 - 1,72

606 - 602 - 558 - 588
11,03 (+0,3) - 40,33 - 3,40 - 30,90 - 3:08,29

619 - 618 - 569 - 495 - 525
10. Boateng, Jaron 2001 NO ASC Düsseldorf 5.168 Pkt.

11,80 (+0,0) - 5,65 (+0,3) - 12,59 - 1,66
611 - 560 - 573 - 559

11,04 (+0,3) - 36,39 - 3,70 - 40,48 - 3:16,26
619 - 579 - 607 - 571 - 489



11. Kelterer, Philip 2001 WÜ LG Staufen 5.108 Pkt.
11,98 (-0,2) - 5,84 (-0,4) - 11,41 - 1,69

592 - 578 - 527 - 573
11,56 (+0,0) - 28,15 - 3,40 - 43,98 - 2:53,66

584 - 488 - 569 - 597 - 600
12. Grube, Oscar 2001 NO ASC Düsseldorf 5.107 Pkt.

11,93 (+0,1) - 6,11 (+0,0) - 10,99 - 1,72
597 - 603 - 510 - 588

11,83 (-0,1) - 32,62 - 3,50 - 35,30 - 2:55,23
567 - 538 - 582 - 531 - 591

13. Thieß, Aaron 2001 WE LC Solbad Ravensberg 5.106 Pkt.
13,06 (-0,3) - 5,20 (-0,7) - 12,90 - 1,75

490 - 516 - 585 - 602
11,90 (-0,1) - 36,81 - 3,90 - 48,77 - 3:12,35

563 - 583 - 631 - 630 - 506
14. Lohmar, Paul 2001 NO TSV Bayer 04 Leverkusen 5.098 Pkt.

11,93 (-0,2) - 5,93 (-0,6) - 11,91 - 1,66
597 - 586 - 547 - 559

11,64 (+0,0) - 33,43 - 3,40 - 39,53 - 3:03,02
579 - 547 - 569 - 564 - 550

15. Ediger, Tom 2001 NO Wuppertaler Sportverein 5.095 Pkt.
12,42 (-0,5) - 5,39 (-0,5) - 13,35 - 1,75

548 - 534 - 602 - 602
11,84 (+0,1) - 49,46 - 2,80 - 37,07 - 3:12,67

567 - 704 - 488 - 545 - 505
16. Karasu, Serdar 2001 RH USC Mainz 5.089 Pkt.

12,31 (-0,5) - 5,68 (-0,2) - 12,58 - 1,69
559 - 563 - 573 - 573

11,44 (+0,0) - 36,82 - 3,40 - 38,52 - 3:09,09
592 - 583 - 569 - 556 - 521

17. Jokschat, Mika 2001 SH Polizei SV Eutin 5.079 Pkt.
12,84 (-0,3) - 5,53 (+0,9) - 15,71 - 1,60

509 - 548 - 686 - 529
12,49 (-0,1) - 46,58 - 3,50 - 41,82 - 3:29,19

529 - 678 - 582 - 581 - 437
18. Laserich, Nils 2001 NO TLV Germania Überruhr 5.073 Pkt.

12,25 (+0,1) - 5,81 (+0,2) - 14,04 - 1,72
565 - 575 - 627 - 588

11,97 (-0,2) - 31,99 - 2,60 - 39,63 - 2:52,84
559 - 531 - 459 - 565 - 604

19. Kraft, Oliver 2001 NO Wuppertaler Sportverein 5.065 Pkt.
11,96 (-0,2) - 5,43 (-0,7) - 12,95 - 1,57

594 - 538 - 587 - 514
11,75 (+0,0) - 40,00 - 3,40 - 37,24 - 3:07,28

572 - 615 - 569 - 546 - 530
20. Egwuatu, Ingmar Obiechina 2001 SH Polizei SV Eutin 5.012 Pkt.

11,98 (+0,0) - 5,37 (+0,3) - 13,36 - 1,54
592 - 532 - 602 - 499

12,01 (-0,2) - 46,98 - 3,50 - 30,63 - 3:19,49
557 - 681 - 582 - 492 - 475

21. Di Maggio, Giuseppe 2001 BY TSV Altenberg 4.957 Pkt.
12,06 (+0,0) - 6,11 (-0,1) - 12,58 - 1,63

584 - 603 - 573 - 544
11,81 (+0,3) - 34,38 - 3,30 - 36,40 - 3:30,49

568 - 557 - 556 - 540 - 432
22. Könemund, Thorben 2001 NO TSV Bayer 04 Leverkusen 4.927 Pkt.

11,90 (-0,2) - 6,32 (-0,9) - 11,81 - 1,72
600 - 622 - 543 - 588

12,26 (+0,2) - 32,52 - 2,60 - 40,68 - 3:22,48
542 - 537 - 459 - 573 - 463

23. Klinger, Elias 2001 RH USC Mainz 4.900 Pkt.
13,02 (-0,5) - 5,00 (+0,8) - 11,19 - 1,66

494 - 495 - 518 - 559
12,19 (+0,2) - 39,96 - 3,50 - 38,31 - 3:06,04

546 - 615 - 582 - 555 - 536
24. Buschle, Vincent 2001 HE Wiesbadener LV 4.841 Pkt.

13,36 (-0,3) - 5,22 (+0,1) - 11,22 - 1,51
465 - 518 - 520 - 484

12,60 (-0,1) - 44,50 - 3,30 - 41,64 - 3:05,84
523 - 658 - 556 - 580 - 537

25. Wilhelmstätter, Jonas 2001 WÜ LG Staufen 4.831 Pkt.
12,20 (+0,1) - 5,22 (-0,6) - 12,80 - 1,57



570 - 518 - 581 - 514
11,48 (+0,3) - 37,88 - 2,90 - 35,15 - 3:30,19

589 - 594 - 502 - 530 - 433
26. Theisen, Laurin 2001 NO Wuppertaler Sportverein 4.822 Pkt.

12,46 (-0,5) - 5,68 (-0,9) - 10,74 - 1,63
545 - 563 - 500 - 544

12,69 (+0,1) - 37,05 - 2,80 - 39,95 - 3:11,34
519 - 585 - 488 - 567 - 511

27. Blickle, Stephan 2001 WÜ LG Staufen 4.791 Pkt.
12,52 (-0,5) - 5,82 (-0,5) - 13,23 - 1,57

539 - 576 - 597 - 514
12,67 (+0,2) - 39,03 - 2,90 - 31,12 - 3:28,05

520 - 605 - 502 - 497 - 441
28. Schliep, David 2001 SH Polizei SV Eutin 4.789 Pkt.

13,56 (-0,3) - 5,37 (+0,5) - 10,94 - 1,69
448 - 532 - 508 - 573

12,35 (-0,1) - 34,06 - 3,10 - 44,48 - 3:11,90
537 - 554 - 529 - 600 - 508

29. Keck, Rafael Tobias 2001 WÜ LG Filstal 4.744 Pkt.
12,59 (-0,3) - 5,40 (-0,8) - 11,16 - 1,60

532 - 535 - 517 - 529
13,11 (-0,2) - 30,28 - 3,10 - 38,63 - 3:06,00

497 - 512 - 529 - 557 - 536
30. Frings, Joel 2001 NO Korschenbroicher LA-Club 4.716 Pkt.

12,18 (+0,0) - 5,83 (+0,5) - 11,29 - 1,54
572 - 577 - 522 - 499

12,47 (-0,2) - 31,72 - 2,70 - 32,49 - 3:12,50
530 - 529 - 473 - 508 - 506

31. Wagner, Sven 2001 RH USC Mainz 4.706 Pkt.
13,20 (-0,5) - 5,31 (+0,1) - 9,73 - 1,63

478 - 526 - 457 - 544
12,79 (+0,1) - 29,17 - 2,80 - 38,69 - 2:46,13

513 - 500 - 488 - 557 - 643
32. Kriegeskotte, Lasse 2001 NO TSV Bayer 04 Leverkusen 4.630 Pkt.

12,13 (-0,5) - 5,68 (+0,6) - 10,42 - 1,54
577 - 563 - 487 - 499

12,83 (+0,1) - 32,93 - 2,70 - 31,98 - 3:19,83
511 - 542 - 473 - 504 - 474

33. Burkhardt, Jakob 2001 NO ASC Düsseldorf 4.571 Pkt.
12,63 (+0,1) - 5,33 (-0,3) - 9,93 - 1,54

529 - 528 - 466 - 499
12,85 (-0,1) - 20,48 - 2,70 - 38,20 - 2:49,61

510 - 390 - 473 - 554 - 622
34. Papailliou, Patrick 2001 WÜ Spvgg Rommelshausen-LA Kernen 4.453 Pkt.

12,17 (+0,1) - 6,00 (-0,3) - 12,50 - 1,63
573 - 593 - 570 - 544

disq. - 38,11 - 3,00 - 36,93 - 3:10,00
- 596 - 516 - 544 - 517

35. Kobor, Paulin 2001 NO TSV Bayer 04 Leverkusen 4.308 Pkt.
12,33 (-0,5) - 5,06 (+0,2) - 9,54 - 1,48

557 - 501 - 449 - 469
12,38 (+0,2) - 22,82 - 2,40 - 32,16 - 3:27,92

535 - 422 - 429 - 505 - 441
Lehl, Max 2001 HE TSG Wehrheim 0

12,68 (-0,3) - Mk abg - Mk abg - Mk abg
524 - - -

34,88 - Mk abg - Mk abg - -
563 - - - -

Männliche Jugend U16 9-Kampf M14 20.08.2016 / 21.08.2016
100m - Weit - Kugel (4kg) - Hoch
80m H. - Diskus (1kg) - Stab - Speer (600g) - 1000m

1. Neudeck, Felix 2002 WÜ LG Filstal 5.221 Pkt.
12,35 (+0,3) - 5,91 (+0,0) - 12,79 - 1,72

555 - 584 - 581 - 588
11,77 (-0,7) - 39,06 - 3,70 - 40,23 - 3:01,15

571 - 606 - 607 - 569 - 560
2. Schippert, Paul 2002 BB LG Barnim 5.196 Pkt.

11,23 (+0,3) - 6,13 (+0,5) - 14,61 - 1,66
675 - 605 - 647 - 559



11,95 (-0,7) - 26,07 - 2,90 - 46,19 - 2:58,53
560 - 463 - 502 - 612 - 573

3. Neudeck, Oskar 2002 WÜ LG Filstal 4.873 Pkt.
12,45 (+0,3) - 5,79 (+0,1) - 11,24 - 1,66

546 - 573 - 520 - 559
13,74 (-0,7) - 36,95 - 2,80 - 48,52 - 3:12,15

468 - 584 - 488 - 628 - 507
4. Lowin, Lucas 2002 RH USC Mainz 4.852 Pkt.

12,79 (+0,3) - 5,17 (+1,3) - 11,07 - 1,57
514 - 513 - 514 - 514

12,87 (-0,7) - 38,60 - 3,20 - 42,98 - 3:02,17
509 - 601 - 543 - 589 - 555

5. Kommer, Joshua 2002 WÜ TV Weilstetten 4.712 Pkt.
12,25 (+0,3) - 5,27 (-0,3) - 11,36 - 1,60

565 - 522 - 525 - 529
13,70 (-0,7) - 23,81 - 3,10 - 39,16 - 2:57,61

469 - 434 - 529 - 561 - 578
6. Löw, Lukas 2002 WÜ LG Filder 4.697 Pkt.

12,56 (+0,3) - 5,46 (+0,4) - 10,18 - 1,54
535 - 541 - 477 - 499

12,27 (+0,0) - 32,97 - 3,10 - 31,56 - 3:06,87
542 - 542 - 529 - 500 - 532

7. De Carvalho, Kelmen 2002 WÜ LG Steinlach 4.696 Pkt.
13,23 (-0,6) - 4,94 (-0,1) - 12,15 - 1,48

475 - 489 - 556 - 469
12,75 (+0,0) - 41,43 - 3,00 - 40,46 - 3:19,66

516 - 629 - 516 - 571 - 475
8. Schäffner, Kai 2002 WÜ LG Filstal 4.648 Pkt.

13,00 (+0,3) - 5,35 (-0,3) - 11,70 - 1,57
495 - 530 - 539 - 514

13,27 (+0,0) - 32,85 - 2,60 - 51,11 - 3:29,51
489 - 541 - 459 - 646 - 435

9. Flatz, Nicolai 2002 WÜ LG Sigmaringen 4.634 Pkt.
12,55 (+0,3) - 5,71 (-0,1) - 10,84 - 1,54

536 - 565 - 504 - 499
13,47 (-0,7) - 38,79 - 2,50 - 39,83 - 3:29,06

480 - 603 - 444 - 566 - 437
10. Tuschling, Niklas 2002 MV 1. LAV Rostock 4.568 Pkt.

13,19 (-0,6) - 5,27 (+0,2) - 9,40 - 1,60
479 - 522 - 443 - 529

12,71 (+0,0) - 31,75 - 3,10 - 38,35 - 3:22,31
518 - 529 - 529 - 555 - 464

11. Arians, Nils 2002 NO ASC Düsseldorf 4.424 Pkt.
13,32 (-0,6) - 5,14 (+0,0) - 9,70 - 1,51

468 - 509 - 456 - 484
14,06 (-0,7) - 30,63 - 3,50 - 28,33 - 3:17,78

454 - 516 - 582 - 472 - 483
12. Koch, Timo 2002 WÜ LV Pliezhausen 2012 4.302 Pkt.

13,10 (-0,6) - 4,97 (+0,2) - 8,27 - 1,42
487 - 492 - 392 - 438

13,86 (-0,7) - 24,55 - 2,90 - 37,05 - 3:05,12
462 - 444 - 502 - 545 - 540

13. Mainka, Moritz 2002 HE Wiesbadener LV 4.268 Pkt.
12,29 (+0,3) - 5,53 (-0,1) - 7,38 - 1,54

561 - 548 - 349 - 499
11,87 (-0,7) - 20,19 - 2,60 - 22,21 - 3:16,72

565 - 386 - 459 - 414 - 487
14. Dietrich, Daniel 2002 HE Wiesbadener LV 4.161 Pkt.

13,14 (-0,6) - 4,92 (-0,2) - 8,89 - 1,45
483 - 487 - 420 - 453

13,54 (-0,7) - 36,82 - 2,20 - 25,86 - 3:36,19
477 - 583 - 397 - 450 - 411

Kallenberg, Paul 2002 RH USC Mainz 0
12,49 (+0,3) - 5,53 (+0,0) - Mk abg - Mk abg

542 - 548 - -
12,61 (+0,0) - 2,80 - 47,72 - -

523 - 488 - 623 - -

Männliche Jugend U16 9-Kampf 20.08.2016 / 21.08.2016
100m - Weit - Kugel (4kg) - Hoch
80m H. - Diskus (1kg) - Stab - Speer (600g) - 1000m



1. USC Mainz RH 15.312 Pkt.
Perske, Ole 2001 5.323 Pkt.
Karasu, Serdar 2001 5.089 Pkt.
Klinger, Elias 2001 4.900 Pkt.

2. LG Staufen WÜ 15.129 Pkt.
Maihöfer, Eric 2001 5.190 Pkt.
Kelterer, Philip 2001 5.108 Pkt.
Wilhelmstätter, Jonas 2001 4.831 Pkt.

3. Wuppertaler Sportverein NO 14.982 Pkt.
Ediger, Tom 2001 5.095 Pkt.
Kraft, Oliver 2001 5.065 Pkt.
Theisen, Laurin 2001 4.822 Pkt.

4. Polizei SV Eutin SH 14.880 Pkt.
Jokschat, Mika 2001 5.079 Pkt.
Egwuatu, Ingmar Obiechina 2001 5.012 Pkt.
Schliep, David 2001 4.789 Pkt.

5. ASC Düsseldorf NO 14.846 Pkt.
Boateng, Jaron 2001 5.168 Pkt.
Grube, Oscar 2001 5.107 Pkt.
Burkhardt, Jakob 2001 4.571 Pkt.

6. LG Filstal WÜ 14.838 Pkt.
Neudeck, Felix 2002 5.221 Pkt.
Neudeck, Oskar 2002 4.873 Pkt.
Keck, Rafael Tobias 2001 4.744 Pkt.

7. TSV Bayer 04 Leverkusen NO 14.655 Pkt.
Lohmar, Paul 2001 5.098 Pkt.
Könemund, Thorben 2001 4.927 Pkt.
Kriegeskotte, Lasse 2001 4.630 Pkt.

8. Wiesbadener LV HE 13.270 Pkt.
Buschle, Vincent 2001 4.841 Pkt.
Mainka, Moritz 2002 4.268 Pkt.
Dietrich, Daniel 2002 4.161 Pkt.
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